NHÂN MÙA XUÂN THỨ 30 TẠI XỨ NGƯỜI

THỬ MINH HỌA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA

VÀ TÂM TRẠNG NGƯỜI DÂN QUA 30 NĂM CA DAO THỬ MINH HỌA XÃ HỘI

Nguyễn Ngọc Bảo

(Báo Ngày Nay số Xuân Ất Dậu 2005)

Việt nam có một ông già

Râu dài, tóc bạc tên là Chí Minh

Ông hay uống rượu một mình